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Assunto: Esclarecimento COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS Nº 001/2024
De LICIT+ <contato@licitmaispr.com>
Para: <caprecursos@hospitalsaovicente.org.br>
Data 20/02/2024 16:43

Boa tarde!

Prezados,

Referente ao edital da COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS Nº 001/2024, COMPUTADOR (DESKTOP AVANÇADO) COM MONITOR TECLADO E
MOUSE - 8 unidades

a especificação do computador, contem Mouse e teclado com Comprimento do cabo de no mínimo 2,50m. Esta correto? pois o padrão é 1,5
metros.

Ou será aceito, mouse e teclado sem fio?

Aguardo retorno, obrigado.

--



 
COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS 001/2024 – RESPOSTA A PEDIDO DE 

ESCLARECIMENTO AO EDITAL – CONVÊNIO FEDERAL Nº 904681/2020 

 

1. SOLICITANTE 

LA LICITACOES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 41.474.334/0001-84, situada 

na Rua Rio de Janeiro, 2578, Bairro dos Estados, em Guarapuava, Paraná, CEP: 85.035-

130. 

2. DO QUESTIONAMENTO 

A Proponente questiona o requisito de cumprimento do cabo do mouse e do 

teclado. 

3. JUÍZO DE ADMISSIBILIDADE 

Antes de apreciar o mérito da questão, cumpre informar que, o pedido de 

esclarecimento foi apresentado via e-mail em data de 20 de fevereiro de 2024, e, portanto, 

nos termos do disposto no Edital é tempestivo, eis que dentro do prazo de até 3 (três) dias 

úteis antes da data de encerramento do envio das propostas. Passa-se, então, a análise do 

pedido. 

4. RESPOSTA 

Ressalta-se que embora o comprimento padrão do cabo do teclado e do mouse 

seja de 1,5m, há produtos com cabo comprimento maior no mercado e que atendem 

perfeitamente ao requisito do Edital. 

Em relação a exigência do Edital, informamos que a Comissão de Convênios e os 

técnicos da Instituição, entenderam que teclados com cabos de 2 metros ou sem fios 

compatíveis com o restante do descritivo suprem a necessidade do Hospital e, portanto, 

SERÃO ACEITOS. 

Atenciosamente, 

Guarapuava/PR, 21 de fevereiro de 2024. 

 

HUBERTO JOSÉ LIMBERGER 

PROVEDOR 
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